

BALANÇO PATRIMONIAL

Em 31 de dezembro de 2024 e 2023

Valores expressos em R\$mil.

ATIVO		31/12/2024	AV	31/12/2023	AV
CIRCULANTE		672.644	91%	392.077	88%
DISPONIBILIDADES	5	15.821	2%	9.473	2%
INSTRUMENTOS FINANCEIROS		638.847	96%	371.088	95%
Aplicação interfinanceira de Liquidez	7	745	0%	3.183	1%
Títulos e Valores Mobiliários	6	22.145	3%	8.735	2%
Relações Interfinanceiras	7	611.220	91%	356.283	91%
Rendas a Receber	8	4.738	1%	2.886	1%
OUTROS ATIVOS		17.976	3%	11.516	3%
Outros Créditos - Diversos	9	17.966	3%	11.429	3%
Despesas Antecipadas		10	0%	87	0%
NÃO CIRCULANTE		64.818	9%	52.363	12%
INVESTIMENTOS		19.661	30%	20.695	40%
Particip. Coligadas/controladas: no país	10	19.661	30%	20.695	40%
IMOBILIZADO DE USO		4.166	6%	4.805	9%
Outras Imobilizações de Uso	11	7.744	12%	7.191	14%
(Depreciação Acumuladas)		(3.578)	-6%	(2.386)	-5%
INTANGÍVEL		40.992	63%	26.862	51%
Ativos Intangíveis	12	61.549	95%	38.035	73%
(Amortização Acumulada)		(20.558)	-32%	(11.173)	-21%
TOTAL DO ATIVO		737.462	100%	444.440	100%

PASSIVO		31/12/2024		31/12/2023	
CIRCULANTE		645.548	88%	372.734	84%
INSTRUMENTOS FINANCEIROS		596.663	92%	344.561	92%
Depósitos	13	590.293	99%	343.423	100%
Obrigações por empréstimos e repasses	14	6.370	1%	1.138	0%
OUTROS PASSIVOS		48.885	8%	28.173	8%
Fiscais e previdenciárias	15	1.782	0%	1.512	5%
Diversas		47.103	8%	26.661	95%
NÃO CIRCULANTE		8.752	1%	9.395	2%
INSTRUMENTOS FINANCEIROS		8.752	1%	9.395	3%
Obrigações por empréstimos e repasses	14	8.752	1%	9.395	3%
PATRIMÔNIO LÍQUIDO		83.162	11%	62.311	14%
Capital:		68.210	82%	68.210	109%
De Domiciliados no País	17.a	55.269	81%	55.269	81%
De Domiciliados no Exterior	17.a	12.941	19%	12.941	19%
Reservas de Capital		2.400	3%	2.400	4%
Reserva Legal	17.b	1.046	1%	-	0%
Reserva Especial de Lucros	17.b	11.498	14%	-	0%
Ajustes de avaliação patrimonial		8	0%	(1)	0%
Lucros/(Prejuízos) Acumulados		-	0%	(8.298)	-13%
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO		737.462	100%	444.440	100%

As notas explicativas da administração são parte integrante das demonstrações financeiras.

DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO

Semestre findo em 31 de dezembro de 2024 e exercícios findos em 31 de dezembro de 2024 e 2023

Valores expressos em R\$mil.		2º sem.	AV	31/12/2024	AV	31/12/2023	AV
Receita Bruta							
Receita de Prestações de Serviços	18	75.682	100%	143.604	100%	96.951	100%
Receita Interfinanceira	19	47.884	63%	95.270	66%	68.742	71%
		27.798	37%	48.333	34%	28.209	29%
[-] Impostos	20	6.748	9%	13.070	9%	9.083	9%
[=] Receita Líquida		68.935	100%	130.534	100%	87.868	100%
[-] Custo dos Serviços							
Execução de Serviços em Tecnologia	21	34.483	50%	55.328	42%	51.506	59%
Serviços com o Sistema Financeiro	22	25.866	38%	39.631	30%	36.458	41%
Depreciação e Amortização	23	1.683	2%	3.050	2%	1.778	2%
Outros		6.889	10%	11.611	9%	7.046	8%
		45	0%	1.036	1%	6.224	7%
[=] Lucro Bruto		34.452	50%	75.205	58%	36.362	41%
[+/-] Receitas/Despesas Operacionais							
[+] Equivalência Patrimonial	-	23.861	35%	51.139	39%	24.737	28%
Despesas com Pessoal	24	1.767	-3%	1.438	-1%	2.554	3%
Despesas Operacionais	25	8.917	13%	17.761	14%	12.165	14%
Despesas com Serviços Especializados	26	12.878	19%	28.473	22%	3.244	4%
Outras		1.936	3%	2.959	2%	3.447	4%
		1.897	3%	3.384	3%	3.327	4%
[-] Lucro Operacional		10.591	15%	24.066	18%	11.625	13%
[+] Outras Receitas Operacionais não recorrentes		827	1%	827	1%	-	0%
[-] Outras Despesas Operacionais não recorrentes		18	0%	186	0%	62	0%
[=] Lucro Antes da Financeiras		11.400	17%	24.708	19%	11.564	13%
[+/-] Resultado Líquido Financeiro							
(+) Receita Financeira		682	1%	334	0%	58	0%
(-) Despesa Financeira		1.342	2%	2.125	2%	809	1%
		660	1%	1.791	1%	751	1%
[-] LAIR		12.082	18%	25.041	19%	11.622	13%
[-] CSLL	27	343	0%	1.116	1%	840	1%
[-] IR	27	918	1%	3.001	2%	2.291	3%
[=] Lucro Líquido		10.821	16%	20.924	16%	8.490	10%
EBITDA		18.289	27%	36.319	28%	18.610	21%
Nº de ações.....:							
		389.593		389.593		389.593	
Lucro/(Prejuízo) por ação.....:							
		R\$ 28		R\$ 54		R\$ 22	

As notas explicativas da administração são parte integrante das demonstrações financeiras.

DEMONSTRAÇÃO DE FLUXO DE CAIXA

Semestre findo em 31 de dezembro de 2024 e exercícios findos em 31 de dezembro de 2024 e 2023

Valores expressos em R\$mil.	2º sem.	31/12/2024	Reapresentado 31/12/2023
Fluxos de caixa das atividades operacionais			
Lucro líquido/ (prejuízo) dos semestres/exercício	10.821	20.924	8.490
Itens que não afetam o caixa operacional			
Depreciações/amortizações/perdas valor recuperável	7.924	12.646	7.046
Provisão para outros créditos de liquidação duvidosa	(526)	125	429
Ajustes de avaliação patrimonial	10	(73)	
Resultado Equivalência Patrimonial	(1.767)	(1.438)	-
	16.463	32.186	15.965
Variação de Ativos e Obrigações	(1.405)	(3.158)	(573)
(Aumento) redução em instrumentos financeiros ativos	(1.302)	(11.096)	168.321
(Aumento) redução de outros ativos	(170.257)	(263.249)	(340.242)
Aumento (redução) em instrumentos financeiros passivos	149.563	246.870	158.626
Aumento (redução) em outros passivos	20.591	24.317	12.722
Caixa líquido proveniente das atividades operacionais	15.058	29.027	15.392
Fluxos de caixa das atividades de investimento			
Inversões em:			
Investimentos	-	(3.203)	(10.219)
Imobilizado de uso	(378)	(553)	(120)
Inversões líquidas no intangível	(13.059)	(23.514)	(15.736)
Caixa líquido aplicado nas atividades de investimento	(13.437)	(27.270)	(26.075)
Fluxos de caixa das atividades de financiamento			
Recebimento pela integralização de capital	-	-	8.999
Captação/(Pagamento) de empréstimos	(2.285)	4.590	9.545
Caixa líquido aplicado nas atividades de financiamento	(2.285)	4.590	18.544
Aumento líquido de caixa e equivalentes de caixa	(664)	6.347	7.861
Caixa e equivalentes de caixa no início	16.485	9.473	1.612
Caixa e equivalentes de caixa no fim	15.821	15.821	9.473

As notas explicativas da administração são parte integrante das demonstrações financeiras.



DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO ABRANGENTE

Semestre findo em 31 de dezembro de 2024 e exercícios findos em 31 de dezembro de 2024 e 2023

	Valores em milhares de reais		
	2º Sem	31/12/2024	31/12/2023
RESULTADO LÍQUIDO DO SEMESTRE/EXERCÍCIO	10.821	20.924	8.490
RESULTADO ABRANGENTE	10	10	-
Ajustes que serão transferidos para resultados:	10	10	-
- Ajustes TVM	10	10	-
RESULTADO ABRANGENTE TOTAL	10.831	20.934	8.490

As notas explicativas da administração são parte integrante das demonstrações financeiras.



Demonstração das Mutações do Patrimônio Líquido

Semestre findo em 31 de dezembro de 2024 e exercícios findos em 31 de dezembro de 2024 e 2023

Em milhares de reais

	Capital Social	Reservas de Capital	Reserva Legal	Reserva Especial de Lucros	Ajuste de Avaliação Patrimonial	Lucros/Prejuízos acumulados	Total
Saldo em 31 de dezembro de 2022	59.211	2.400	-	-	(1)	(12.213)	49.397
Resultado do Exercício	-	-	-	-	-	8.490	8.490
Ajuste de Exercício Anteriores	-	-	-	-	-	(4.575)	(4.575)
Aumento de Capital	8.999	-	-	-	-	-	8.999
Saldo em 31 de dezembro de 2023	68.210	2.400	-	-	(1)	(8.298)	62.311
Mutações do Exercício	8.999	-	-	-	-	3.915	12.914
Saldo em 31 de dezembro de 2023	68.210	2.400	-	-	(1)	(8.298)	62.311
Resultado do Exercício	-	-	-	-	-	20.924	20.924
Ajuste de Avaliação Patrimonial	-	-	-	-	10	(83)	(73)
Constituição da reserva legal (5%)	-	-	1.046	-	-	(1.046)	-
Destinação provisória – saldo remanescente	-	-	-	11.498	-	(11.498)	-
Saldo em 31 de dezembro de 2024	68.210	2.400	1.046	11.498	9	(0)	83.162
Mutações do Exercício	-	-	1.046	11.498	10	8.298	20.851
Saldo em 30 de junho de 2024	68.210	2.400	505	1.300	(2)	-	72.413
Resultado do Semestre	-	-	-	-	-	10.821	10.821
Ajuste de Avaliação Patrimonial	-	-	-	-	10	(83)	(73)
Constituição da reserva legal (5%)	-	-	541	-	-	(541)	-
Destinação provisória – saldo remanescente	-	-	-	10.280	-	(10.280)	-
Saldo em 31 de dezembro de 2024	68.210	2.400	1.046	11.580	8	(83)	83.162
Mutações do segundo Semestre 2024	-	-	541	10.280	10	(83)	10.749

As notas explicativas da administração são parte integrante das demonstrações financeiras.